
UCHWAŁA NR XCII/874/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie „petycji w sprawie dołożenia przez Radę Miejską w Tarnowie wszelkich starań, aby petycje 
i skargi były załatwiane zgodnie z procedurą wskazaną przez Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie w piśmie z dnia 20.09.2023, znak: WN-II.1410.40.2023” i „petycji w sprawie zlikwidowania 

nieprawidłowości, jakie występują w działalności Rady Miejskiej w Tarnowem i Urzędu Miasta 
Tarnowa, poprzez natychmiastowe zaprzestanie udzielania odpowiedzi skarżącym przez osoby inne niż 

„organ” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 3 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz w związku z art. 222, art. 241 i art. 247 w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tarnowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się pisma zatytułowane „petycja w sprawie dołożenia przez Radę Miejską w Tarnowie 
wszelkich starań, aby petycje i skargi były załatwiane zgodnie z procedurą wskazaną przez Wydział Prawny 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w piśmie z dnia 20.09.2023, znak: WN-II.1410.40.2023” (zarejestrowane 
pod poz. WOR-ROR.1510.5.2023) i „petycja w sprawie zlikwidowania nieprawidłowości, jakie występują 
w działalności Rady Miejskiej w Tarnowem i Urzędu Miasta Tarnowa, poprzez natychmiastowe zaprzestanie 
udzielania odpowiedzi skarżącym przez osoby inne niż „organ” (zarejestrowane pod poz. WOR-
ROR.1510.6.2023) za wnioski w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Wnioski opisane w ust. 1 łączy się do wspólnego rozpatrzenia. 

3. Uznaje się wnioski opisane w ust. 1 za bezzasadne, albowiem Rada Miejska w Tarnowie prowadzi 
postępowania w sprawie skarg, wniosków i petycji zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

UZASADNIENIE  

W dniu 27 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo zatytułowane „petycja 
w sprawie dołożenia przez Radę Miejską w Tarnowie wszelkich starań, aby petycje i skargi były załatwiane 
zgodnie z procedurą wskazaną przez Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w piśmie z dnia 
20.09.2023, znak: WN-II.1410.40.2023”. Wnoszący podnosi też fakt niezamieszczania jego petycji na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Tarnowa oraz rozpatrzenie niezałatwionych do tej pory petycji. 

W dniu 28 września 2023 r. wpłynęło natomiast pismo zatytułowane „petycja w sprawie zlikwidowania 
nieprawidłowości, jakie występują w działalności Rady Miejskiej w Tarnowie i Urzędu Miasta Tarnowa, 
poprzez natychmiastowe zaprzestanie udzielania odpowiedzi skarżącym przez osoby inne niż „organ”. 

W dniu 2 października 2023 r. Przewodniczący Rady Miejskiej pismem (znak: KRM.1510.17.2023 
i KRM.1510.18.2023) poinformował Wnoszącego, iż przedmiotowa korespondencja została zakwalifikowana 
jako wnioski w trybie art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) i w takim też trybie będzie ona rozpatrywana. Równocześnie poinformował, 
że wniosek w sprawie zlikwidowania nieprawidłowości, jakie występują w działalności Rady Miejskiej 
w Tarnowie i Urzędu Miasta Tarnowa, poprzez natychmiastowe zaprzestanie udzielania odpowiedzi skarżącym 
przez osoby inne niż „organ”, w części dotyczącej Urzędu Miasta Tarnowa został przekazany na podstawie 
art. 241 Kodeksu postepowania administracyjnego do rozpatrzenia zgodnie w właściwością – Prezydentowi 
Miasta Tarnowa. 

Wnioski zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 r. zapoznała się z ich treścią. 

We wspomnianym wyżej piśmie organ nadzoru podkreślił, iż Przewodniczący Rady nie jest organem gminy 
i jego zadaniem – stosownie do postanowień art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym – jest wyłącznie 
organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. W ocenie Wojewody – to Rada winna była podjąć 
uchwałą decyzję o kwalifikacji sprawy i po przeprowadzeniu procedur przewidzianych prawem podjąć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28165A3A-A8C4-483F-939B-02681585954D. Podpisany Strona 1



stosowne uchwały o rozpatrzeniu skarg lub petycji. Również odpowiedzi kierowane do skarżących lub 
wnoszących petycje przez Sekretarza Miasta czy Dyrektora Kancelarii Rady Miejskiej nie spełniają wymogów 
ustawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie stwierdziła, iż rozumie różnicę pomiędzy 
kompetencjami rady gminy i przewodniczącego rady gminy, wyrażonymi w przepisach prawa. Podkreślenia 
wymaga jednak fakt, iż zgodnie z § 29b Statutu Gminy Miasta Tarnowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
VII/72/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta 
Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 2925, z 2018 r. poz. 7314, z 2019 r. poz. 9494, z 2020 r. 
poz. 6220 i z 2021 r. poz.6397) Rada Miejska w Tarnowie upoważniła Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Tarnowie do koordynowania procedury rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji poprzez 
kwalifikowanie wpływających do Rady Miejskiej w Tarnowie skarg, wniosków i petycji oraz wstępne badanie 
skarg, wniosków i petycji pod kątem spełnienia przesłanek formalnych oraz występowanie do wnoszącego 
o usunięcie stwierdzonych braków lub wyjaśnienie ich treści, niezwłoczne nadawanie biegu skargom, 
wnioskom i petycjom poprzez skierowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zawiadamianie 
wnoszących o terminie rozpatrzenia skargi, wniosku i petycji przez Radę Miejską w Tarnowie oraz o sposobie 
załatwienia sprawy. Powyższe oparte zostało na treści art. 22 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 
z którym to w statucie gminy określa się m.in. tryb pracy poszczególnych organów rady gminy. 

Podkreślić należy także, iż wstępna faza postępowania w sprawach skargowo-wnioskowych czy petycji 
wymaga sprawnego działania, zwłaszcza, że przepisy przewidują 7 lub 30 – dniowy termin na ich przekazanie 
zgodnie z właściwością. W związku z tym, w początkowym etapie postępowania w tych sprawach liczy się 
szybkość działania, a celem tych przepisów jest ochrona wnoszących przed nieuzasadnionym 
przetrzymywaniem korespondencji, która z przyczyn formalnych nie może być dalej załatwiana. Należy 
zauważyć, iż mając na uwadze oba reżimy prawne – czyli procedurę załatwiania skarg, wniosków i petycji oraz 
terminy jakie wiążą się ze zwoływaniem posiedzeń komisji i sesji rady gminy – nie ma możliwości ich 
pogodzić. Dlatego też obowiązujące w Gminie Miasta Tarnowa rozwiązanie sprawia, że sprawy skarg 
i wniosków oraz petycji prowadzone są zgodnie z prawem i bez zbędnej zwłoki. 

Wyjaśnić należy również, iż wszystkie pisma Wnoszącego zakwalifikowane jako petycje – zostały 
zamieszczone w BIP i były rozpatrywane zgodnie z ustawą o petycjach. 

Co do zarzutu, iż odpowiedzi kierowane są do skarżących lub wnoszących petycje przez Sekretarza Miasta 
czy Dyrektora Kancelarii Rady Miejskiej wyjaśnić należy, iż osoby te posiadają stosowne upoważnienia 
i występują w imieniu Prezydenta Miasta Tarnowa, tak samo jak czynią to pracownicy organu nadzoru. 

Ponieważ Rada Miejska w Tarnowie prowadzi postępowania w sprawie skarg, wniosków i petycji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała o uznanie powyższych 
wniosków za bezzasadne. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wnioski 
za bezzasadne. 

Zgodnie z art. 247 w związku z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 
wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, została uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Ponadto, na podstawie art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28165A3A-A8C4-483F-939B-02681585954D. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28165A3A-A8C4-483F-939B-02681585954D. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCII/874/2023 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie „petycji w sprawie dołożenia przez Radę Miejską w Tarnowie 

wszelkich starań, aby petycje i skargi były załatwiane zgodnie z procedurą 
wskazaną przez Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 
w piśmie z dnia 20.09.2023, znak: WN-II.1410.40.2023” i „petycji w sprawie 
zlikwidowania nieprawidłowości, jakie występują w działalności Rady 
Miejskiej w Tarnowem i Urzędu Miasta Tarnowa, poprzez natychmiastowe 
zaprzestanie udzielania odpowiedzi skarżącym przez osoby inne niż „organ” 

Identyfikator dokumentu 28165A3A-A8C4-483F-939B-02681585954D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1432039538 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.11.2023 12:12:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28165A3A-A8C4-483F-939B-02681585954D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XCII/874/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-11-02T11:12:18+0100




